[image: image1.wmf]

      АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                            № _____________

Об утверждении Положения об

организации работ по благоустройству

территории города Покачи
В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Правил благоустройства территории города Покачи, утвержденных решением Думы города Покачи от 21.06.2013 № 69:
1. Утвердить Положение об организации работ по благоустройству территории города Покачи (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Покачи от 26.11.2013 №1287 «Об утверждении Положения об организации работ по благоустройству территории города Покачи».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Покачи  В.Г. Казанцеву.

Исполняющий обязанности главы
города Покачи, первый заместитель
главы  администрации города Покачи

         В.Г. Казанцева

Приложение

к постановлению администрации

города Покачи

от ___________ № _______
   Положение
об организации работ по благоустройству территории города Покачи
Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение об организации работ по благоустройству территории города Покачи (далее – Положение) разработано в соответствии с подпунктом 25 пункта 4 статьи 29 Устава города Покачи, в целях реализации Правил благоустройства территории города Покачи, утвержденных решением Думы города Покачи от 21.06.2013 № 69.
2. Настоящее Положение определяет порядок организации работ в рамках реализации расходных обязательств города Покачи при осуществлении работ по благоустройству территории города Покачи.

3. Уполномоченными органами по организации работ по благоустройству территории города Покачи являются:

1) управление архитектуры и градостроительства администрации города Покачи;

2) управление непроизводственного сектора администрации города Покачи;
3) управление по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи;
4) управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи;

5) муниципальное учреждение «Управление капитального строительства».
4. Основные определения, используемые в настоящем Положении:

1) подрядная организация - физическое или юридическое лицо, выполняющее работы по муниципальному контракту, заключаемому в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
2) благоустройство города Покачи - комплекс предусмотренных правилами благоустройства территории города мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории, в том числе озеленение;
3) озеленение - элемент благоустройства и ландшафтной организации территории, обеспечивающий формирование среды города с активным использованием   растительных    компонентов,   а   также   поддержание   ранее
созданной или изначально существующей природной среды на территории города;
4) пешеходные коммуникации и транспортные проезды - элементы системы транспортных и пешеходных коммуникаций, обеспечивающие транспортную и пешеходную связь между зданиями и участками внутри территорий кварталов, производственных и общественных зон, а также связь с улично-дорожной сетью города;

5) малые архитектурные формы – элементы монументально-декоративного оформления, устройства для оформления мобильного и вертикального озеленения, водные устройства, городская мебель, коммунально-бытовое и техническое оборудование на территории города;
6) уличное освещение города - искусственное средство оптического увеличения видимости на улице в темное время суток, как правило, осуществляется лампами, закрепленными на мачтах освещения и других опорах. Лампы включаются в ночное время либо автоматически, либо вручную из диспетчерского пункта;
7) отлов безнадзорных животных на территории города - услуги исполнителя по поддержанию надлежащего санитарно-гигиенического состояния территории города посредством поимки безнадзорных животных, содержанию их в пунктах передержки и приютах, утилизации животных;

8) благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов - территория, прилегающая к жилому зданию и находящаяся в общем пользовании проживающих в нем лиц, ограниченная по периметру жилыми зданиями, строениями, сооружениями или ограждениями. На дворовой территории в интересах лиц, проживающих в жилом здании, к которому она прилегает, размещаются детские площадки, места для отдыха, сушки белья, парковки автомобилей, зеленые насаждения и иные объекты общественного пользования.
5.Организация работ по благоустройству включает в себя:
1) комплектация дворов элементами городской мебели - различные виды скамей отдыха, скамьи и столы  на площадках для настольных игр;

2) асфальтирование, укладка тротуарной плитки, озеленение территории, разбивка газонов, клумб, установка ограждений, устройство стоянок для автотранспорта, скамей, фонтанов, качелей, урн;
  3) оборудование площадки для выгула собак твердым покрытием, ограждением, с установкой скамьи, урны и информационного оборудования;
4) размещение праздничной атрибутики (флажки, баннеры, иллюминация) на фасадах зданий и сооружений, а также установка новогодней елки;

5) строительство и обеспечение сохранности элементов монументально-декоративного оформления из снега и льда на территории города;

6) проведение инсектицидной и акарицидной обработки территории города;
7) содержание, обслуживание городского кладбища;
8)  возмещение    расходов    специализированной   службе   по   вопросам
похоронного дела;

9) отлов безнадзорных животных;

10) мероприятия по подготовке территории города к празднованию Нового года и иных праздников.
Статья 2. Порядок организации работ по благоустройству территории города Покачи

1. В рамках организации работ по благоустройству разрабатывается план работ по благоустройству.
2. Уполномоченные органы по организации работ по благоустройству территории города Покачи, указанные в части 3 статьи 1 настоящего Положения:
1) формируют пакет документов на выполнение мероприятий;

2) осуществляют контроль за ходом выполнения мероприятий;

3) осуществляют приемку выполненных мероприятий.

Статья 3. Финансовое обеспечение и порядок расходования средств

1. Расходы, осуществляемые в рамках реализации расходного обязательства «Организация и обеспечение выполнения работ по благоустройству территории города Покачи», являются расходными обязательствами города Покачи и финансируются из собственных средств местного бюджета.

2. При организации выполнения работ по благоустройству территории города Покачи финансируются следующие виды расходов:

1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников администрации города Покачи в соответствии с Положением о порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок, денежного поощрения, премий и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в городе Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи;
2) компенсация расходов по проезду к месту использования отпуска и обратно в соответствии с Положением о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи;

3) расходы на материально-техническое и организационное обеспечение в соответствии с Положением о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Покачи, утвержденным Думой города Покачи и распоряжением первого заместителя главы администрации города Покачи;

4) расходы, связанные со служебной командировкой в соответствии с Порядком и условиями командирования работников органов местного самоуправления и работников казенных учреждений города Покачи, утвержденным постановлением администрации города Покачи.
_96303068.doc
[image: image1.png]